3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

LXXIV СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	21 апреля 2022 года
	IV-№ 74-14

О внесении изменений и дополнений Положение о порядке проведения капитального ремонта и реконструкции арендуемого нежилого помещения, находящегося в собственности МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 28 февраля 2008 года № 7-4 (с последующими изменениями и дополнениями)

С целью обеспечения прав и обязанностей арендодателя и арендатора, предусмотренных статьей 616 ГК РФ и установления порядка проведения возмещения затрат на капитальный ремонт и реконструкцию муниципального имущества поселковый Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке проведения капитального ремонта и реконструкции арендуемого нежилого помещения, находящегося в собственности МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное поселкового Совета депутатов от 28 февраля 2008 года № 7-4 (с последующими изменениями и дополнениями):
1.1. Текст в ч.1 абзац 2 п.1.3.после слов «- в отдельных случаях на основании акта технического состояния» изложить в новой редакции:
«-
невозможность использования подвальных, полуподвальных и других помещений без капитального ремонта, т.е. согласно строительных норм периодичности на данные работы и согласно плана, проведения капитальных ремонтов нежилых помещений муниципального фонда, утвержденного Главой поселка»;
1.2. Текст в ч.3 п.3.1 после слов «…-составление проекта сводного годового плана капитального ремонта;» изложить в новой редакции:

«-
согласование проекта с специалистами Администрации МО «Поселок Айхал» и его утверждение Главой поселка»;
1.3. Текст в ч.3 п.3.2 изложить в новой редакции:

«3.2.
В период с 1 по 31 июля текущего года Администрация МО «Поселок Айхал» совместно с комиссией производит обследование и технический осмотр помещений. В состав комиссии входят:

-
главный специалист по управлению имуществом;

-
представитель Арендатора;

-
представитель депутатского корпуса из комиссии по коммунальным вопросам;

-
главный специалист по градостроительной деятельности;

-
главный специалист - экономист;

-
по согласованию специалист МУП «АПЖХ»;

- главный специалист – юрист;

-
представители контролирующих и надзорных органов»

1.4. Текст в ч. 3 п. 3.3, 1 абзац изложить в новой редакции:

«3.3.
По результатам работы комиссии составляется акт, подписанный всеми членами комиссии, который в последствии утверждается Главой поселка»
1.5. Текст в ч. 3 п.3.5, 1 абзац изложить в новой редакции:

«3.5.
Решение о привлечении подрядной организации и выбор подрядной организации для проведения ремонтных работ осуществляется в соответствии с Федеральный законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 № 44-ФЗ»
1.6. Текст в ч. 3 п.3.9 изложить в новой редакции:

«3.9.
Проект плана капитального ремонта в планируемый год утверждается Главой поселка, рассматривается поселковым Советом депутатов»

1.7. Текст в ч. 3 п.3.10 изложить в новой редакции:

«3.10.
После утверждения плана Главой поселка, главный специалист по управлению имуществом письменно уведомляет всех арендаторов, заявки которых вошли в план капитального ремонта, о проведении капитального ремонта в арендуемых ими объектах муниципальной собственности»

1.8. Текст в ч. 4 п.4.1 изложить в новой редакции:

«4.1.
В случае принятия решения о проведении капитального ремонта арендуемого помещения с последующим возмещением затрат Администрация оформляет особые условия к договору аренды нежилого помещения, в котором предусматривается предоставление отсрочки по внесению арендной платы на срок, необходимый для проведения капитального ремонта и ответственность арендатора за своевременность проведения капитального ремонта (оформляется Приложение №3). Изменение сроков проведения и объемов ремонтных работ осуществляется путем внесения изменений в постановление Главы поселка с указанием причины. Подготовка проекта постановления о внесении изменений возлагается на главного специалиста по управлению имуществом»

1.9. Текст в ч.4 п.4.3 признать утратившим силу.
1.10. Текст в ч.4 п.4.8 изложить в новой редакции:

«4.8.
По окончании ремонтных работ на объекте нежилого фонда, с целью внесения изменений в ЕГРН, арендатор обращается к кадастровым инженерам и за свой счет заказывает технический план. Готовый технический план арендатор передает главному специалисту по управлению имуществом»

1.11. Текст в ч. 6 п.6.1 изложить в новой редакции:

«6.1.
Учет затрат на производство капитального ремонта нежилого фонда ведется главным специалистом по управлению имуществом посредством составления Реестра отремонтированных объектов с указанием произведенных затрат».
2.
Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).

3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу поселка.
	Глава поселка

______________________Г.Ш. Петровская
	Заместитель председателя

поселкового Совета депутатов

________________________А.М. Бочаров